
６月９日（木）に学校評議員会を開催しました。 先週は、８日（水）に内科検診（１年）を、９
今年度の学校評議員は… 日（木）に耳鼻科検診（２年）を行いました。ま
・小林 勇雄 様 ・森尾 知之 様 た、１５日（水）には、全校生が眼科検診を受け
・渡邉 朱美 様 ・石井 舞子 様 ます。健康診断は、主に「発育発達・健康状態を
・佐藤 安喜 様 …の５名の方々です。 調べる」ことと、「病気・異常の早期発見」を目
当日は、委嘱状交付に続き、学校経営の概要を説 的として行われます。自分自身では気づかない、

明した後、地域から見た中学校について、忌憚のな 病気や異常が見つかることもあります。検診結果
いご意見をいただきました。「学校は地域の宝、子 をもとに、日々の健康管理に役立ててほしいと思
どもは地域の未来」を心に刻みつつ、頂戴した意見 います。保護者の皆様も学校から要検査・要治療
を今後の学校教育活動に生かしてまいります。 等のお知らせが届いた際には、早期受診・治療を
今後ともよろしくお願いいたします。 してくださいますようお願いいたします。

教室にあふれる言葉たち

教室には、生徒作品はもちろんのこと、学級担任の「思い」が込めら
れた掲示物もたくさんあります。
「凡事徹底で安心安全なクラス」（写真左）は、学級のテーマ（学級目標）です。
「やるからには全力で どんな小さなことも手を抜かない」（写真中）は、あるクラスの担任から子

どもたちへのメッセージです。
そして、「ＭＶＰの樹」（写真右）は、クラスの中でがんばった人（ＭＶＰ）を花びらにして紹介す

る企画です。（※いずれも詳細は、ホームページで紹介しています）
言葉は「言霊」とも置き換えられると思います。言霊とは、古代日本で、言葉に宿っていると信じら

れていた不思議な力のことです。言葉（言霊）を大切にできる鏡中生になってほしいと願います。

鏡石町立鏡石中学校

学校だより 第11号

貴重なご意見をいただきました～学校評議員会 健康診断で自己の管理に努めよう！！


